


      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/13-01/207 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-15-04 
Pazin, 30. ožujka 2015. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju  
      Lučke uprave Rovinj  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka,  
2. Prijedlog Odluke, 
3. Obrazloženje, 
4. Potvrda Upravnog odjela za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i izdavanje akata,  
    Odsjeka za prostorno planiranje i izaštitu okoliša Grada Rovinja, 
5. Uvjerenje Upravnog odjela za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i izdavanje akata,  
    Odsjeka za prostorno planiranje i izaštitu okoliša Grada Rovinja. 
 
 



R�������� �R	�
��� 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Klasa: 
Ubroj: 
Pula, 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/p predsjednika g. Valter Drandić 
 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju  
      Lučke uprave Rovinj 
 
 Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) župan Istarske županije donosi dana __________ 2015. godine 
slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Rovinj. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 
Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, 
promet i infrastrukturu, da Odluku iz točke 1. ovog Zaključka s pripadajućom 
dokumentacijom dostavi Vladi Republike Hrvatske. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
        



Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 20. stavak 5. 
Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te 
određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br. 94/07, 
79/08, 114/12 i 47/13) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 
2015. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rovinj 

 
 
I. 

 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Rovinj (“Službene novine Istarske županije”, 
broj 7/97 i 12/13) u točki V. JUŽNA GRADSKA LUKA ROVINJ u stavku 4. iza alineje 1. 
dodaju se alineje 2. i 3. koje glase: 
„ 
- morski prostor površine 60.625 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��� ������ � ��� ������ 

B 5 ��� 740,90 � ��� �4���� 

C 5 ��� ��4��� � ��� ��4��� 

D 5 ��� ����4� � ��� ����5� 

E 5 ��� ��5�5� � ��� �����5 

F 5 ��� ������ � ��� ��5��� 

G 5 ��� ��4�5� � ��� �5���� 

H 5 ��� 5���5� � ��� ������ 

I 5 ��� 54���� � ��� 5����5 

J 5 ��� 54���5 � ��� 5�4�5� 

K 5 ��� ������ � ��� 5����� 

 
- morski prostor površine 99.419 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��� �����4 � ��� ������ 

B 5 ��� ������ � ��� ������ 

C 5 ��� 5����� � ��� ������ 

D 5 ��� �4���� � ��� ����5� 



E 5 ��� ������ � ��� 5�����

F 5 ��� ������ � ��� 5����� 

G 5 ��� ��4��� � ��� 580,88 

H 5 ��� �4��4� � ��� 5����� 

I 5 ��� ����5� � ��� 5����� 

J 5 ��� �5��5� � ��� ������ 

K 5 ��� �5��5� � ��� ������ 

L 5 ��� ������ � ��� �����5 

M 5 ��� 5����� � ��� 4����� 

„ 
 

II. 
 
 U točki V. LUKA ROVINJ, SJEVERNA LUKA „VALDIBORA“ u stavku 1. iza alineje 
4. dodaju se alineje 5. i 6. koje glase: 
„ 
- obalni pojas površine 244 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��� ������ � ��� ������ 

B 5 ��� ������ � ��� ������ 

C 5 ��� ������ � ��� ��4��� 

D 5 ��� 4�4��� � ��� �61,41 

E 5 ��� 4����� � ��� �5���� 

F 5 ��� ������ � ��� ������ 

 
- obalni pojas površine 408 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

T�
�� Y X 

G 5 ��� 45���4 5 ��� 45���4 

H 5 ��� ������ � ��� �44��� 

I 5 ��� �����5 � ��� ������ 

J 5 ��� 455,09 � ��� ����44 

 
„ 
 

 
 
 
 



���� 
 
 U točki V. iza opisa područja „SIDRŠTE LONE“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„ 
 
SIDRIŠTE SQUERO ZAPAD 
 
- morski prostor površine 573 877 m² omeđen  koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

T�
�� Y X 

A 5392077.720 4995125.824 

B 5392441.298 4994628.108 

C 5392038.784 4994110.047 

D 5391297.916 4994277.068 

 
IZDVOJENA LUČKA PODRUČJA LUKE ROVINJ – GATOVI I PRISTANI: 
 
AC RUBINI 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 3.536 m² i morski prostor površine 
15.123 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��5 �5���� � ��4 ��5��� 

B 5 ��5 �45��5 � ��4 �5���� 

C 5 ��5 ����5� � ��4 ������ 

D 5 ��5 ��5��� � ��4 ������ 

E 5 ��5 ��5��� � ��4 �����4 

F 5 ��5 ������ � ��4 ����4� 

G 5 ��5 372,78 � ��4 ������ 

H 5 ��5 ��4��5 � ��4 ������ 

I 5 ��5 ������ � ��4 5���4� 

J 5 ��5 �����4 � ��4 5���4� 

K 5 ��5 �44�54 � ��4 5����� 

L 5 ��5 �����4 � ��4 55��4� 

M 5 ��5 ������ � ��4 54���4 

N 5 ��5 �44��� � ��4 �����5 

O 5 ��5 �����4 � ��4 5����� 

 
 



�
�� �	�
� ��
�R��� - SJEVER 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 75 m² i morski prostor površine 
1.387m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��� ��4��� � ��� 5����� 

B 5 ��� ������ � ��� 5����� 

C 5 ��� 54���5 � ��� 5�4�5� 

D 5 ��� 545,77 � ��� 5�5��4 

E 5 ��� ������ � ��� 55��5� 

F 5 ��� �����5 � ��� 55���4 

 
OTOK SVETA KATARINA – ISTOK 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 35 m² i morski prostor površine 
2.700m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

�OČKA Y X 

A 5 ��� ������ � ��� ������ 

B 5 ��� ��5��� � ��� �5��4� 

C 5 ��� ������ � ��� ��4��5 

D 5 ��� ��4��� � ��� 5����� 

E 5 ��� ������ � ��� 5����� 

F 5 ��� �5���� � ��� 5����� 

G 5 ��� �5���� � ��� 5����� 

H 5 ��� �5���� 5 ��� �5���� 

I 5 ��� �5���4 � ��� �44�5� 

 
 
OTOK SVETI ANDRIJA – SJEVER (CRVENI OTOK) 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 517 m² i morski prostor površine 
3.623m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��4 ������ � ��4 5����5 

B 5 ��4 956,13 � ��4 5���5� 

C 5 ��� �����5 � ��4 5����5 



D 5 ��� ��5��� � ��4 5�5���

E 5 ��4 ������ � ��4 5����� 

F 5 ��4 �5���� � ��4 5�4��� 

 
 
OTOK SVETI ANDRIJA – JUG (CRVENI OTOK) 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 1.237 m² i morski prostor površine 
37.821 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 

 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��4 ������ � ��4 ������ 

B 5 ��4 ������ � ��4 �����5 

C 5 ��4 ����55 � ��4 ������ 

D 5 ��� �5���� � ��4 ������ 

E 5 ��� ������ � ��4 ������ 

F 5 ��� 4�4��� � ��4 ���,35 

G 5 ��� ������ � ��4 �5���� 

H 5 ��� 44���4 � ��4 ����4� 

I 5 ��� 44���4 � ��4 ����4� 

J 5 ��4 ������ � ��4 4�5��� 

K 5 ��4 �4���4 � ��4 ����44 

L 5 ��4 ������ � ��4 ��5��� 

 
 
 
OTOK SVETI IVAN 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 34 m² i morski prostor površine 
1.445m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�A Y X 

A 5 ��4 �����4 � ��� 4����� 

B 5 ��4 ������ � ��� 4�4��� 

C 5 ��4 �����5 � ��� 4����� 

D 5 ��4 �����4 � ��� 4����� 

E 5 ��4 �5��5� � ��� 4����� 

F 5 ��4 �32,49 � ��� 4����� 

G 5 ��4 �4���5 � ��� 4���5� 

H 5 ��4 �44��� � ��� 4����5 



I 5 ��4 �4��5� � ��� 4�5���

J 5 ��4 ����4� � ��� 4����� 

 
 
 
ŠKARABA 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 209 m² i morski prostor površine 
14.282m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�A Y X 

A 5 ��� 4�4��� � ��� �4���� 

B 5 ��� 45���5 � ��� ������ 

C 5 ��� 45���� � ��� ������ 

D 5 ��� 4����5 � ��� ������ 

E 5 ��� 4�5��� � ��� �����4 

F 5 ��� 4���4� � ��� ��5��� 

G 5 ��� 4����� � ��� ������ 

H 5 ��� 4����� � ��� ������ 

I 5 ��� �����5 � ��� ������ 

J 5 ��� ������ � ��4 �4���5 

K 5 ��� 4����� � ��4 �4���5 

 
AC VEŠTAR 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 1.303 m² i morski prostor površine 
94.665 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�A Y X 

A 5 ��� ������ � ��� ��4��� 

B 5 ��� ������ � ��� ��4��� 

C 5 ��� ����5� � ��� �55��� 

D 5 ��� �����4 � ��� �5���� 

E 5 ��� ������ � ��� ��4��� 

F 5 ��� �����5 � ��� ������ 

G 5 ��� �4���� � ��� ����5� 

H 5 ��� ������ � 990 461,55 

I 5 ��� ������ � ��� ������ 

J 5 ��� ������ � ��� ������ 

K 5 ��� ������ � ��� �5���� 



L 5 ��� �����4 � ��� ��4���

M 5 ��� ��5��� � ��� ��5��� 

N 5 ��� ������ � ��� 4����5 

O 5 ��� ������ � ��� 4����� 

AC VALDALISO 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 569 m² i morski prostor površine 
2.384 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�� Y X 

A 5 ��� 4����� � ��� ������ 

B 5 ��� 4����4 � ��� ������ 

C 5 ��� 4����� � ��� ����5� 

D 5 ��� 4����� � ��5 ������ 

 
BOLNIČKO NASELJE – ISTOK 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 1.522 m² i morski prostor površine 
41.352 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�A Y X 

A 5 ��� 5���5� � ��5 ����4� 

C 5 ��� ������ � ��5 �5���� 

D 5 ��� ����48 � ��5 ������ 

E 5 ��� ������ � ��5 ������ 

F 5 ��� ��5��� � ��5 ����5� 

G 5 ��� ��5��� � ��5 �5���� 

H 5 ��� ��4��� � ��5 �5��5� 

I 5 ��� ����55 � ��5 ��4��� 

J 5 ��� 4����� � ��5 �4���� 

K 5 ��� 454��5 � ��5 ������ 

L 5 ��� 4�4��4 � ��5 ������ 

M 5 ��� 173,19 � ��5 �5���� 

N 5 ��� 4����4 � ��5 ������ 

O 5 ��� 4����4 � ��5 54���� 

P 5 ��� ������ � ��5 5����� 

� 5 ��� �55��4 � ��5 ��5��� 

 
 



�� � �R�� 
 
- lučko područje obuhvaća kopneni prostor površine 2.737 m² i morski prostor površine 
10.961 m², a omeđen je koordinatama lomnih točaka kako slijedi: 
 
 

T�
�A Y X 

A 5 ��4 ������ � ��� �5���� 

B 5 ��4 ��5��� � ��� ������ 

C 5 ��4 ����4� � ��� �5��4� 

D 5 ��4 ������ � ��� ����5� 

E 5 ��4 ��5�4� � ��� ������ 

F 5 ��4 ����4� � ��� ����4� 

G 5 ��4 �5���4 � ��� ���,30 

H 5 ��4 ������ � ��� ������ 

I 5 ��4 ������ � ��� ������ 

J 5 ��4 ������ � ��� ������ 

K 5 ��4 ������ � ��� �5���4 

L 5 ��4 ������ � ��� ��5�4� 

M 5 ��4 ��5��� � ��� ��5��� 

„ 
IV. 

  
 Grafički prilozi svih granica lučkog područja koja su predmet ove Odluke čine 
sastavni dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

V. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske 
na lučka područja iz točaka I., II. i III. ove Odluke. 
 

VI. 
 
 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 
 



D!"#$%&#&' 
1. Vlada Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
3. Župan Istarske županije 
4. Lučka uprava Rovinj, Rovinj 
5. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
7. Grad Rovinj 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana - ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 



 

 





 







 
 



 





 









O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 
i 123/11) kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke 
otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske i članak 20. st. 4. i 5. 
Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete korištenja, te 
određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda („Narodne novine“, br.94/07, 
79/08, 114/12 i 47/13 – u daljnjem tekstu: Pravilnik) kojim je propisano da je za potrebe 
administrativnog upravljanja nadležna lučka uprava dužna, u cilju utvrđenja obuhvata 
lučkog područja izraditi prikaz cjelokupnog obuhvata lučkog područja na digitalnom 
ortofoto planu (DOF) s uklopljenom kopijom katastarskog stanja sve na način da se 
obuhvate i sva područja koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, a izvan su lučkog 
sustava. Na tako izrađen prijedlog ishođuje se potvrda nadležnog upravnog tijela za 
provedbu dokumenata prostornoga uređenja da obuhvat lučkog područja nije u suprotnosti 
s dokumentima prostornoga uređenja, te se dostavlja osnivaču s prijedlogom za 
promjenom akta o lučkom području. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke uprave Rovinj osnovana je županijska lučka uprava 
Rovinj i utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 7/97 i 
12/13). Sukladno članku 20. st. 4. i 5. Pravilnika izrađeni su prijedlozi cjelokupnog 
obuhvata lučkog područja za što su zatražene potvrde nadležnog upravnog tijela za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja da obuhvat lučkog područja nije u suprotnosti 
s dokumentima prostornog uređenja kako bi se dostavilo osnivaču – Županijskoj skupštini, 
prijedlog za promjenom akta o lučkom području. 
 Slijedom navedenog od strane Upravnog odjela za prostorno planiranje, zaštitu 
okoliša i izdavanje akata, Odsjek za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Rovinja 
dobiveno je Uvjerenje KLASA: 350-05/13-01/139, URBROJ: 2171/01-05/01/13-2 od 30. 
prosinca 2013. godine i Potvrda KLASA: 350-05/15-02/16, URBROJ: 2171-01-05-01-15-2 
od 12. ožujka 2015. godine, te se predlaže dopuna Odluke o osnivanju Lučke uprave 
Rovinj. 
  
 Dopunom Odluke o osnivanju Lučke uprave Rovinj obuhvaćena su sva područja 
koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, a izvan su lučkog sustava.  
  
 Lučka područja koja se koriste a izvan su lučkog sustava Lučke uprave Rovinj su: 
 - lokacije morskog prostora Južne gradske luke,  
 - obalni pojas Sjeverne luke „Valdibora“ 
 - sidrište Squero zapad 
 - izdvojena lučka područja luke Rovinj – gatovi i pristani: AC Rubini, otok Sveta 
Katarina – sjever, otok Sveta Katarina – istok, otok Sveti Andrija – sjever (Crveni otok), 
otok Sveti Andrija – jug (Crveni otok), otok Sveti Ivan, Škaraba, AC Veštar, AC Valdaliso, 
Bolničko naselje – istok i AC Amarin.  



S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenih lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 


